
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

R.M. 135/2018-2019 

RESOLUCIÓN MUNIOPAL 

VISTOS: 

La grata e importante visita de los 34 profesionales médicos especialistas norteamericanos que 
serán parte de la Séptima Campaña de Cirugías Gratuitas de Labio Leporino y Paladar Hendido, 
organizado por "HEALING 1HE CHILDREN" institución caritativa más antigua y más grande 
que brinda atención médica a los niños desatendidos de escasos recursos, en colaboración con el 
Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, el cual se realizará en el Hospital 
Municipal de la Pampa de la Isla en el D. M. N° 6, durante los días 14, 15, 16, 17 y 18 de enero. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por 
Servicios a la Comunidad, establece que la distinción de "VISITANTE DISTINGUIDO" se otorga 
a aquella personalidad que de manera transitoria y con un objetivo determinado se encuentre en 
el municipio, misma que por sus méritos cívicos, filantrópicos, profesionales, culturales, 
deportivos, sociales y humanos sea merecedora de este honor. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le confiere 
la Ley N° 482, de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primera. Otórguese el honor de "VISITANTE DISTINGUIDO" a los siguientes representantes: 

1. Michelle Leigh Bruggeman 18. Flavia Elaine Mercado 
2. Patrick Bullot 19. Sandorf Montero Contis 
3. Vincent Paul Carrao 20. Kate Elizabeth Contis 

4. Sara Grace Carrao 21. Sanket Ashvinbhai Rathod 
5. Ayleen Cirion Morejon 22. José Alberto Reyes 
6. Susan Carlin Cosgrove 23. Erin Virginia Rosenberg 
7. Jack L. Davis 24. Steven Malcolm Roser 
8. Margaret Di Stassio 25. Sara Helen Runnels 
9. Laura Ansley Downey 26. Tyler Russell 

10. Diane Ernestine Ede Nichols 27. Jennifer Isabel Russell 
11. Lauren Elizabeth Erickson 28. Masaki Sakamoto 
12. Scott Eric Feigenbaum 29. Lee Bennett Scott 
13. Michael Craig Fiedorek 30. Karen Ann Simmons 
14. Christine Louise Gawthorpe 31. René Francisco Solorzano 

15. Ysabella Hincapie Sarmiento 32. Todd Wentland 
16. Richmond Philip Hung 33. Thomas Fitzforrest VVhitlark 
17. Megan Joan Me Kiernan 34. Michael Jay Yuan 

Segunda. Impóngase el honor de la entrega de treinta y cuatro (34) insignias con el Escudo de Santa 
Cruz, acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 15 de enero de 2019 

Telf: 371_5400 1 371-5454 1 333-3438. Fax: ww.concejomunicipalscz.g�b.bo 

• Casilla: 2729 • Calle sucre w 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, BoliVIa 

� 
GOBIERNO AUT0NOMO MUNICIPAL 

SMITA CRIJZ DE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 


